

اردوگاه سرخ

آقا کریم مسئول انتخاب طرح لباس

باشگاه پرسپولیس پنجشنبه شب با انتشار ویدیویی از انتخاب طرح و برند جدید برای کیت فصل جدید خود خبر داد.

در این ویدیو کریم باقری نقش اول را ایفا می‌کند. در ویدیوی باشگاه پرسپولیس، کریم باقری وارد سالتی تاریک می‌شود که در بخش‌های مختلف آن، لباس‌هایی از سال‌های اخیر پرسپولیس قرار گرفته‌اند. پیراهن‌هایی که یادآور مقاطع پرافتخار سرخپوشان و قهرمانی‌های این تیم در سال‌های گذشته هستند. باقری سپس وارد بخش دیگری از این سالن می‌شود که طراحان در حال بررسی و آماده‌سازی طرح‌های مختلف برای لباس جدید پرسپولیس هستند. چند طرح اولیه به او نشان داده می‌شود، اما باقری آنها را نمی‌پسندد و فرایند طراحی ادامه پیدا می‌کند تا در نهایت طراحان با طرحی جدید و متفاوت به سراغ او می‌روند.

این بار واکنش باقری متفاوت است. پس از دیدن طرح نهایی، او با رضایت می‌گوید: «خلیج فارس، عالی‌به.» همین واکنش نیز پایان فرایند انتخاب لباس جدید پرسپولیس در این ویدیو است.

با این حال، باشگاه پرسپولیس در پایان ویدیو همچنان از نمایش کامل پیراهن خودداری کرده و تنها بخش‌هایی از لباس در قاب پایانی قابل مشاهده است. در این تصویر، آستین سفید پیراهن به‌وضوح دیده می‌شود، جزئیاتی که با ظاهر سنتی لباس‌های پرسپولیس نیز همخوانی دارد، اما سایر بخش‌های طرح همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

فعلاً خبری از تیم ب نیست

علی بازگشا، سخنگوی باشگاه پرسپولیس درباره اخبار و گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده پیرامون خرید یک تیم برای راه‌اندازی تیم «ب» پرسپولیس گفت: «اخباری که طی روزهای اخیر پیرامون خرید تیم «ب» پرسپولیس و همچنین معرفی برخی تیم‌ها و مربیان منتشر شده، صحت ندارد. تا این لحظه هیچ تصمیمی در این خصوص از سوی باشگاه اتخاذ نشده است. سیاست باشگاه پرسپولیس در زمینه توسعه تیم‌های پایه و ایجاد پشتوانه‌ای قدرتمند برای تیم بزرگسالان همچنان پابرجاست و این موضوع از برنامه‌های باشگاه محسوب می‌شود. با این حال، برای راه‌اندازی تیم «ب» و نحوه فعالیت آن، هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است. اسامی مربیان و همچنین تیم‌هایی که در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی به عنوان گزینه‌های مورد نظر باشگاه مطرح شده‌اند، مورد تأیید باشگاه نیست و نمی‌توان آنها را مبنای تصمیمات یا مذاکرات باشگاه دانست.»

بازگشا در پایان تأکید کرد: «باشگاه پرسپولیس در زمان مناسب و پس از بررسی همه جوانب، درباره موضوع تیم «ب» تصمیم‌گیری خواهد کرد و اطلاعات رسمی در این زمینه صرفاً از طریق رسانه‌های رسمی باشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

باکیج به شمس آذر رسید

مارکو باکیج، هافبک اهل مونته‌نگروی پرسپولیس که طی یکی دو روز گذشته با آسیب‌دیدگی جزئی مواجه شده بود، مشکلی برای همراهی سرخپوشان در دیدار مقابل شمس‌آذر ندارد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد باکیج در تمرینات گروهی پرسپولیس حضور داشته و شرایط مناسبی برای بازی روز شنبه دارد. البته این بازیکن دیروز در آخرین تمرین تیم پیش از مسابقه، تحت بررسی نهایی کادر پزشکی قرار گرفت اما به احتمال فراوان مشکلی برای همراهی پرسپولیس نخواهد داشت.

با توجه به شرایط این بازیکن، مهدی تارتار نیز قصد دارد در صورت تأیید نهایی کادر پزشکی، از باکیج در ترکیب اصلی پرسپولیس مقابل شمس‌آذر استفاده کند.

احتمال غیبت اورونوف

اوستون اورونوف، ستاره ازبک پرسپولیس، در آخرین بازی دوستانه تیم در ترکیب اصلی نبود و محمدمهدی محبی و محمد عمری به عنوان وینگر به میدان رفتند. دلیل غیبت او، آمادگی جسمانی نامناسب به دلیل دیرتر ملحق شدن به تمرینات پیش فصل بوده است. با وجود عملکرد خوب در اردوی ترکیه، مشکل آمادگی جسمانی اورونوف همچنان پابرجا بود و کادر فنی نگران این موضوع است. سابقه مصدومیت‌های متعدد این بازیکن در سال‌های اخیر، این دغدغه را جدی‌تر کرده است. البته به احتمال زیاد این بازیکن در لیست بازی امروز قرار خواهد گرفت اما بعید است فیکس باشد.

ازدهاکش قرضی می‌رود؟

کوروش ازدهاکش که چند روز قبل به پرسپولیس پیوست در آستانه انتقال قرضی به نساجی قرار دارد. این مهاجم ۱۸ ساله که فصل قبل برای الومینیوم اراک به میدان رفته بود چند روز قبل با قراردادی پنج ساله به پرسپولیس پیوست اما به نظر می‌رسد در ازای بخشی از رقم رضایتنامه دانیال ایری به نساجی خواهد پیوست. جالب اینکه در صورت این انتقال او دوباره شاگرد مجتبی حسینی خواهد شد و زیر نظر او فعالیت می‌کند. البته این مهاجم جوان تا روز پنجشنبه هم در تمرینات پرسپولیس حضور داشت.

پیش بازی

محمد فراکزو

خبرنگار

امشب در قزوین فصل برای پرسپولیس آغاز خواهد شد. تیمی که فصل قبل با اوسمار بازگشت فوق‌العاده‌ای به دایره قدرت فوتبال ایران داشت اما به یکباره افت کرد و در رتبه هفتم لیگ فریز شده راه به پایان رساند در قامت یک مجموعه شکست خورده مسابقات رسمی را به پایان رساند. باخت به چادرملو در تورنمنت سه جانبه‌ای که البته حالا مشخص شده بی‌دلیل برگزار شده باعث شد تا مدیران باشگاه ایجاد رقم مد نظرشان را جلو ببندازند و با قاطعیت بیشتری پروژه دلخواه‌شان را در باشگاه پیاده کنند. پروژه‌ای که با توجه به نتایج فصل قبل و دستاوردهای تیمی که ظاهراً پستاره بود بدون مقاومت از سوی هواداران اجرایی شد و تا نقطه صفر مسابقات پیش رفته است.

در ابتدای این پروژه اوسمار با وجود موفقیت‌های قبلی کنار گذاشته شد و با اینکه خودش می‌خواست بماند و جبران کند اما این بار پرسپولیس او را کنار گذاشت چرا که هفتم شکست مقابل چادرملویی که نه ستاره داش tت نه درست تمرین کرده بود برای مدیران باشگاه غیرممکن می‌نمود. برای تلف نشدن وقت و عبور از حواشی بسیار، پرسپولیس بعد از عدم توافق با اسکوکچ باافاصله با مهدی تارتار مذاکره کرد تا این مربی که در تیم‌های متوسط آیدیه

شده بود به آرزوی خود برسد. بعد از آن، پروژه نقل و انتقالات تابستانی پیش رفت و شتاب باشگاه باعث شد تا پرسپولیس جلوتر از سایر مدعیان نفرات مدنظرش را جذب کند و شرایط نسبتاً قابل قبولی را در اسکوادش به وجود بیاورد.

همزمان پروسه آماده‌سازی به خوبی پیش رفت و تیم پرسپولیس تنها تیمی بود که به اردوی آماده‌سازی خارجی رفت و دوازده روز دور از گرمای تهران تمرینات و بازی‌های تدارکاتی مناسبی برگزار کرد. پرسپولیس امشب در شرایطی فصل تازه رقابت‌های لیگ برتر را آغاز خواهد کرد که از حیث کادر فنی تغییرات کُلی داشته و نیمی از اسکوادش هم تغییر کرده است. مهم‌ترین اتفاق رخ داده در اسکواد پرسپولیس اما پایین آمدن میانگین سنی بازیکنان است که پیش‌بینی می‌شود در ترکیب اصلی نیز این تغییر رویست شود. البته همچنان نفرات مهمی مثل نیازمند، علیپور و کتנانی در ترکیب اصلی خواهند بود که بالای ۳۰ سال سن دارند اما به صورت کُلی تزییق نفرات جوان که برخی از آنها می‌توانند فیکس باشند قرار است تیم پرسپولیس را در قزوین تیم پویاتر و شاداب‌تری جلوه دهد.

اما برای دنبال کنندگان پرسپولیس به ویژه هواداران این تیم آنچه امروز بیشتر از همه مورد توجه خواهد بود تماشای دستبخت مهدی تارتار بعد از شش هفته تمرین پیش فصل و نتیجه کار اوست. واقعیت اینکه در این شش هفته این انتقاد به او وارد بود که با جذب شاگردان قبلی خود سعی دارد تیم پرسپولیس را تبدیل به تیمی معمولی کند و این نفرات در

در تقابل‌های پرسپولیس و شمس آذر چه گذشت؟

دو پیروزی و یک شکست در قزوین

شمس‌آذر قزوین در سه فصل گذشته لیگ برتر حضور داشته اما از آنجایی که فصل گذشته نیمه‌گار ماند و ۷ هفته پایانی مسابقات برگزار نشد پرسپولیس فقط در دور رفت مقابل این تیم به میدان رفت. با این حساب تاکنون پرسپولیس و شمس‌آذر ۵ بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که سهم سرخ‌ها چهار پیروزی و یک شکست بوده است. اولین مسابقه دو تیم که شاید

ترکیب احتمالی پرسپولیس در هفته اول

ابهام اصلی در دفاع چپ

امروز اولین مسابقه رسمی پرسپولیس بعد از حدود ۵۰۰ روز از دیدار پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا مقابل چادرملو برگزار خواهد شد و قرار است اولین ترکیب و چیدمان مهدی تارتار و کادر فنی جدید در قزوین را شاهد باشیم. این مهم با توجه به اضافه شدن بازیکنان جدید و نقل و انتقالات تابستانی منجر به این خواهد شد تا ترکیب سرخ‌ها برای هواداران و دوستداران این تیم جذابیت‌هایی داشته باشد.

با توجه به برگزاری بازی‌های تدارکاتی پیش فصل، شرایط بدنی بازیکنان و تجربه‌ای که او مهدی تارتار سراغ داریم به نظر می‌رسد ترکیب احتمالی و چیدمان او در قزوین را تا حد زیادی می‌توان حدس زد و شاید تنها یک یا دو نقطه مبهم در ارنج اصلی سرخ‌ها وجود داشته باشد.

به نظر می‌رسد با توجه به اینکه این اولین بازی سرخ‌ها در فصل تازه خواهد بود و خارج از خانه مقابل تیمی جوان و بانگیزه برگزار می‌شود مهدی تارتار با سیستم ۱-۳-۲-۴ که سیستم قالب و پایه بیشتر بازی‌های تدارکاتی اش بوده تیمش را به زمین بفرستد. سیستمی که در حین مسابقه و بنا به شرح وظایف بازیکنان در مقاطعی تبدیل به ۳-۳-۴ می‌شود.

افتتاحیه‌های پرسپولیس در لیگ برتر تنها دو باخت، ۱۹ فصل بدون شکست

شکست خورد. این البته دومین و آخرین باخت پرسپولیس در افتتاحیه لیگ برتر بوده و ۱۹ سال است که پرسپولیس در بازی اول نمی‌بازد و هر ۲ باخت سرخ‌ها هم خارج از خانه رقم خورده است. در سایر ادوار پرسپولیس در مسابقه هفته نخست ۱۳ بار برنده شده و ۱۰ بار تن به تساوی داده است. پرگل‌ترین شروع مربوط به فصل سوم و تیمی

پرستاره است که به وینکو بگوویچ سپرده شد تا پگاه گیلان را با پوگر علی دایی ۸ بر ۲ شکست دهد. البته افتتاحیه سرخ‌ها معمولاً پرگل نبوده، در ۲۵ بازی، پرسپولیس ۴۱ گل زده و ۲۴ گل خورده؛ یعنی میانگین حدود ۱.۶۴ گل زده و ۰.۹۶ گل خورده در هر افتتاحیه. جالب اینکه تا پایان لیگ نوزدهم، پرسپولیس در ۱۸ افتتاحیه متوالی گل

زده بود؛ حتی در دو بازی‌ای که شکست خورد. اما در لیگ بیستم مقابل سایپا به تساوی صفر-صفر رسید و این رکورد قطع شد. در آن مسابقه کمال کامیابی نیا هم در دقیقه ۷۹ اخراج شد. از سوی دیگر باید این نکته را هم در نظر گرفت که شروع‌های موفق همیشه به قهرمانی ختم نشده‌اند. مثلاً در لیگ سوم، پرسپولیس با آن برد تاریخی ۸ بر ۲

نی بوده است. در لیگ بیست و چهارم و مقابل ذوب‌آهن در اراک، مجید علیاری در ثانیه ۴۳ گل زد؛ یکی از سریع‌ترین گل‌هایی که پرسپولیس در یک افتتاحیه دریافت کرده است. سعید صادقی هم در وقت‌های تلف‌شده نیمه اول گل تساوی را زد. فصل گذشته هم پرسپولیس در شهر قدس با هدایت وحید هاشمیان مقابل فجرسپاسی یک - یک متوقف شد.



عکس باشگاه پرسپولیس

به خاطر جدایی ستاره‌های کنار گذاشته غصه خواهند خورد. پرسپولیس فصل تازه را از قزوین شروع خواهد کرد و شاید خوش شانس نبوده که اولین مسابقه‌اش با کادر و نفرات جدید خانگی نیست و شاید اینظوری بیشتر تحت فشار قرار بگیرد اما شاید هم برای تارتار و تیمش بهتر باشد که اینک مربزانی در ورزشگاه شهرقدس خیلی مره مربزانی واقعی را نمی‌دهد و شاید در قزوین حمایت بهتر و شفاف‌تری از این تیم تازه ساخت صورت بگیرد.

هستند بیشتر تحت فشار خواهد بود چرا که او از همین بازی اول قضاوت خواهد شد. امشب همه آنهایی که به صورت کلی مخالف جلوس مربی داخلی روی نیمکت پرسپولیس هستند و ورود مربیان طیف سنتی به این تیم را بازگشت به عقب می‌دانند منتظرند تا تارتار نتیجه بگیرد و به او بتازند. حتی آن دسته از هواداران و پیشکسوتانی که مخالف روند نقل و انتقالات پرسپولیس بوده‌اند هم منتظرند تا حرف‌شان در مورد نفرات تازه وارد ثابت شود و عده‌ای نیز احتمالاً

نکته مهم در مورد پرسپولیس اینجاست که بعد از حدود یک دهه قهرمانی و افتخار، دو فصل متوالی ناگامی در رسیدن به جام و سهمیه آسیایی بسیاری از هواداران این تیم را مأیوس و سرخورده و سخرورده است اما طاققت ندارند تا بپینند قرار آنها این ناگامی‌ها یک فصل دیگر تمام شد که پرسپولیس با دو گل به این سؤال بزرگ اینجاست که آیا این نفرات در تیم پرسپولیس همان کیفیت را ارائه خواهند کرد و اساساً کنار هم قرار گرفتن این نفرات با بازیکنان فصل قبل و محصولی که امشب قرار است تارتار در قزوین ارائه کند در اندازه‌ای هست که از همین گام نخست بوی قهرمانی

بم

نهایت گل به خودی علیرضا جعفرپور برد پرسپولیس را قطعی کرد. سومین بازی دو تیم در دوره سرمربیگری گاریدو و در ورزشگاه شهدای شهرقدس انجام شد که پرسپولیس با دو گل به پیروزی دست یافت و علیپور و امیری زننده گل‌های این تیم بودند. گل دوم پرسپولیس که توسط وحید امیری در وقت‌های تلف شده به ثمر رسید با ضربه چپ این بازیکن و به زیبایی ثبت شد.

سود نجومی نساجی از فروش ستاره جوان

ایری دومین بازیکن گران پرسپولیس

البته از آنجایی که قرارداد ایری با پرسپولیس پنج ساله خواهد بود مدیران این باشگاه معتقدند برای هر فصل ۴۰۰ هزار دلار بابت رضایتنامه هزینه کرده‌اند ضمن اینکه قرار است بند فسخ این بازیکن ۲،۵ میلیون دلار باشد و اگر قرار به انتقال یا ترانسفر این بازیکن باشد پرسپولیس سود هنگفتی از فروش او کند. فعلاً اما نساجی سود کلانی از این انتقال کرده است چرا که به عبارتی نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان نصیبش خواهد شد. در عین حال گته می‌شود رقم قرارداد ایری با پرسپولیس هم برای فصل اول ۷۷ میلیارد تومان است و این یعنی که اگر فرمول مدیران پرسپولیس را بپذیریم جذب این بازیکن برای فصل اول ۴۰۰ هزار دلار + ۷۷ میلیارد تومان برای سرخ‌ها آب خورده که در مجموع حدود ۱۶۰ میلیارد تومان می‌شود. قبل از این پرسپولیس برای رضایتنامه این موضوع است. سابقه صادقی هم در وقت‌های تلف‌شده نیمه اول گل تساوی را زد. فصل گذشته هم پرسپولیس در شهر قدس با هدایت وحید هاشمیان مقابل فجرسپاسی یک - یک متوقف شد.



در پایان هفته‌ای که گذشت و در آخرین روزهای باقیمانده تا شروع فصل تازه باشگاه پرسپولیس بالاخره موفق شد دانیال ایری مدافع میانی ملی‌پوش تیم نساجی را جذب کند. ایری ۲۲ ساله که در جام جهانی نیمکت نشین محض بود بعد از حضور در ملوان به نساجی پیوست و معارفه هم شد اما پرسپولیس که از چند هفته قبل دنبال به خدمت گرفتنش بود در نهایت موفق شد او را به عنوان یازدهمین خرید تابستانی سرخپوش کند. البته جذب دانیال ایری مشکلات و دشواری‌های زیادی داشت و در چند مورد استعمال‌های لازم از فیفا گرفته شد تا جذب او مانع حقوقی نداشته باشد و در ادامه حضور این بازیکن در ترکیب سرخ‌ها منجر به محرومیت و جریمه این باشگاه نشود. در نهایت دو روز قبل گفته شد این انتقال با وجود تمام کنشک‌هایی که بین پرسپولیس و نساجی بر سر رقم رضایتنامه این مدافع بود نهایی شد هر چند ایری به بازی هفته اول سرخ‌ها نرسید. نکته اینجاست که باشگاه پرسپولیس نمی‌خواست رقم درخواستی نساجی برای رضایتنامه این بازیکن را پرداخت کند اما در نهایت حاضر شد برای این منظور یک میلیون دلار به باشگاه قائمشهری بپردازد.

زده بود؛ حتی در دو بازی‌ای که شکست خورد. اما در لیگ بیستم مقابل سایپا به تساوی صفر-صفر رسید و این رکورد قطع شد. در آن مسابقه کمال کامیابی نیا هم در دقیقه ۷۹ اخراج شد. از سوی دیگر باید این نکته را هم در نظر گرفت که شروع‌های موفق همیشه به قهرمانی ختم نشده‌اند. مثلاً در لیگ سوم، پرسپولیس با آن برد تاریخی ۸ بر ۲

بم